第２７１回教授会記録

日 時  平成２８年１月２０日（水）１３時３０分～１４時５０分

場 所  第１会議室

出席者  構成員 ４６人中（内地研究員１人を除く） ４３人出席

○前回の議事録を承認した。

議  事
１．審議事項
  下記事項について，審議を行い，承認した。

（１）岐阜大学博物館設立に向けた学術アーカイヴ整備事業について
（２）外国人研究者の受入れ期間変更について
（３）教務厚生事項について

１）平成２８年度非常勤講師採用計画の一部変更について
２）平成２８年度短期交換留学生の受入れについて
３）平成２８年度私費外国人留学生特別入試実施要領について

２．報告事項

学部長等から，下記事項について報告があった。
（１）人事について

１）兼業について
（２）教務厚生関係事項について

１）全学委員会
①第１０回学生受入部門会議（１２月１７日（木））
②第１４回教学企画室会議（１２月２２日（火））
③第９回授業編成専門委員会（１月１３日（水））
④第１０回教学委員会（１月１９日（火））

２）学部内委員会
①第８回国際教養コース設置準備委員会（１２月１６日（水））
②第１１回教務厚生委員会（１月６日（水））
③第６回入試委員会（１月１３日（水））

（３）各種委員会関係事項について
１）全学委員会

①第１４２回教育研究評議会（１２月１７日（木））
②第９回広報企画室会議（１月５日（火））
③第７６回男女共同参画推進室会議（１月６日（水））
④第１４３回教育研究評議会（１月７日（木））
⑤第９回部局長・部長会（１月１４日（木））

２）学部内委員会
①第１０回運営委員会（１月１３日（水））

３．その他
（１）悪質な電子メールについて
（２）平成２８年度岐阜大学内地研究員について

４．次回の教授会は，２月５日（金）１２時３０分から開催することとした。